



# E.A.N

## EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

### CNPJ 28.904.661/0001-60

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
ATT. SR.(A) PREGOEIRO(A)  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 2022.01.21.02-PE-DIV

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO 2022.01.21.02-PE-DIV, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

PROponente: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME  
Endereço: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE  
CNPJ 28.904.661/0001-60  
Inscrição Estadual: 06.754.660-9  
Telefone: (88) 99721-9458  
E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM  
Banco: BANCO DO BRASIL  
Agência: 0122-8  
Conta Corrente: 51903-0

Representante Legal: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO  
CPF 010.814.843-22  
Telefone: (88) 99721-9458  
E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE DE HORAS	VALOR UNITARIO HORA	VALOR TOTAL
1	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO TIPO TOYOTA HILUX SW4 (FABRICAÇÃO 2017/MODELO 2017)	HORA	200	R\$ 109,99	R\$ 21.998,00
VALOR TOTAL: R\$ 21.998,00					

VALOR GLOBAL: R\$ 21.998,00 (VINTE E HUM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE



# E.A.N

## EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

# CNPJ 28.904.661/0001-60

### VALIDADE DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

IGUATU- CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

  
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME  
CNPJ 28.904.661/0001-60

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ/CE.  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO 2022.01.21.02-PE-**  
 Prezado (a) Pregoeiro (a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico 2022.01.21.02-PE-DIV, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. Identificação da Licitante:**

- Razão Social: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME
- Inscrição CNPJ: 14.209.749/0001-58
- Inscrição Estadual: 07.004374-4
- Endereço Completo: RUA ACAPULCO 706 PARQUE GUADALAJARA CAUCAIA-CE
- Nº Telefone, e-mail: (85) 986831846 lavloc@outlook.com.br
- Banco: itau Nº Agência: 6461 Nº Conta Corrente: 99.649-5

**2. Identificação do Representante Legal:**

- Nome Completo: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA
- Inscrição CPF: 848.584.513-72
- Nº Celular, e-mail: (85) 986831846 lavloc@outlook.com.br
- 

**3. Objeto:**

- Constitui o objeto da presente Proposta: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ.**

**4. Formação do Preço:**

**SERVIÇOS MECÂNICOS POR SECRETARIA**

LOTE 03 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE HORAS	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para a MOTOCICLETA SHINERAY (FABRICAÇÃO 2013/MODELO 2014) MOTOR: GASOLINA.	60	54,00 (Cinquenta e quatro reais)	3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais)
02	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para a MOTOCICLETA SHINERAY (FABRICAÇÃO 2013/MODELO 2014) MOTOR: GASOLINA.	60	54,00 (Cinquenta e quatro reais)	3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais)
03	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para a MOTOCICLETA SHINERAY (FABRICAÇÃO 2013/MODELO 2014) MOTOR: GASOLINA.	60	54,00 (Cinquenta e quatro reais)	3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais)

*(Assinatura)*  
 10/11/24

# LAV LOC

WANDERSON GONCALVES ARRUDA - ME



04	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FORD FIESTA (FABRICAÇÃO 2014/MODELO 2014) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL.	50	82,00 (Oitenta e dois reais)	4.100,00 (Quatro mil e cem reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>				<b>13.820,00</b> (Treze mil, oitocentos e vinte reais)

LOTE 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE HORAS	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT DOBLÔ (FABRICAÇÃO 2019/MODELO 2020) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL.	100	74,00 (setenta e quatro reais)	7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais)
02	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT UNQ (FABRICAÇÃO 2019/MODELO 2020) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL.	100	74,00 (setenta e quatro reais)	7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais)
03	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW CAIO FOZ SUPER (FABRICAÇÃO 2012/MODELO 2013) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
04	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW (FABRICAÇÃO 2012/MODELO 2012) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
05	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW CAIO FOZ SUPER (FABRICAÇÃO 2011/MODELO 2011) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
06	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW CAIO FOZ SUPER (FABRICAÇÃO 2012/MODELO 2013) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
07	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW CAIO FOZ SUPER (FABRICAÇÃO 2012/MODELO 2013) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)

Rua Acauico - 705 - Parque Guadalupe - CEP: 61.050-160 - Caucaia - Ceará

CNPJ: 14.209.745/0001-03 - E-mail: javier@outlook.com.br

*[Handwritten signature]*  
09/10/24

# LAV LOCA

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA - ME



08	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW CAIO F0Z SUPER (FABRICAÇÃO 2012/MODELO 2013) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
09	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW CAIO F0Z SUPER (FABRICAÇÃO 2014/MODELO 2014) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
10	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO MICRO VOLARE V8L (FABRICAÇÃO 2009/MODELO 2009) MOTOR: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
11	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO MICRO VOLARE V8L (FABRICAÇÃO 2012/MODELO 2013) MOTOR: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
12	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO ÔNIBUS VW CAIO F0Z SUPER (FABRICAÇÃO 2010/MODELO 2011) MOTOR 15.190: DIESEL.	200	76,00 (setenta e seis reais)	15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>				<b>166.800,00</b> (cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais)

## LOTE 05 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD DE HORAS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para a MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K (MODELO 2013/FABRICAÇÃO 2013) SERIE MAO. CAT 020KCIAP 03459; MOTOR: DIESEL.	200	217,50 (duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos)	43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais)
02	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para a PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W 130 ZB (MODELO 2014/ FABRICAÇÃO 2014) MOTOR: DIESEL.	200	217,50 (duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos)	43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais)

Rua Acapulco - 706 - Parque Guadalajara - CEP: 01.650-100 - Caucaia - Ceará

CNPJ: 14.209.749/0001-68 - Email: lavloc@outlook.com.br

*[Handwritten signature]*  
03/10/14

# LAV LOC

WANDERSON GONCALVES ARRUDA - ME



03	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o CAMINHÃO CAÇAMBA VW 26.280 CRM 6X4 (MODELO 2013/FABRICAÇÃO 2014) POTÊNCIA 275 CV, MOTOR: DIESEL.	200	100,00 (cem reais)	20.000,00 (vinte mil reais)
04	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o CAMINHÃO PIPA M. BENS ATRON-2729 K. 6X4 (MODELO 2013/FABRICAÇÃO 2013) POTÊNCIA 286 CV, MOTOR: DIESEL.	200	100,00 (cem reais)	20.000,00 (vinte mil reais)
05	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO TIPO TOYOTA HILUX 4CDK SRV (FABRICAÇÃO 2002/MODELO 2002).	200	100,00 (cem reais)	20.000,00 (vinte mil reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>				<b>147.000,00</b> (cento e quarenta e sete mil reais)

• Deverá ser cotado, preço unitário e total por item(s), observada a estimativa do Termo de Referência, anexo do edital.

**5. Validade da Proposta:**

• A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**6. Condições Gerais da Proposta:**

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 327.620,00 (trezentos e vinte e sete mil, seiscentos e vinte reais)**

**PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caucaia, 11 de Fevereiro de 2022.

WANDERSON GONCALVES ARRUDA - ME

*Wanderson Gonçalves Arruda*

Rua Acapulco - 706 - Parque Guadalupe - Caucaia - Ceará

CNPJ: 14.209.249/0001-58 - E-mail: lavloc@outlook.com.br

*[Handwritten signature]*  
04/04



À PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: GOVERNO MUNICIPAL  
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.21.02-PE-DIV  
DATA DO CERTAME: 10/02/2022 ÀS 15:00 AM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELE

ENDEREÇO: AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES Nº 14, AÇUDE DO MATO RERIUTABA-CE.

RG Nº 20071454084 SSP-CE CPF: 053859823-93

CNPJ: 31.757.714/0001-72

AG:2521-6 / CC:20.794-2 / BANCO DO BRASIL

EMAIL: MULTISERVI1992@HOTMAIL.COM

A VALIDADE DA PROPOSTA: 70 ( ) DIAS; CONTAR DA DATA ABERTURA DOS ENVELOPES

PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORMES AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES Nº 14,  
RERIUTABA-CE

CNPJ Nº : 31.757.714/0001-72

POVTE: (89) 9-9682-9878

EMAIL: MULTISERVI1992@HOTMAIL.COM



**PROPOSTA REAJUSTADA DE PREÇOS PARA O MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD DE HORAS	VALOR UNIT. HORA	VALOR TOTAL
1	1	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT MOBI (FABRICAÇÃO 2018/MODELO 2018) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	2	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT UNO (FABRICAÇÃO 2019/MODELO 2020) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	3	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT UNO (FABRICAÇÃO 2019/MODELO 2020) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	4	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT FIORINO (FABRICAÇÃO 2017/MODELO 2018) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	5	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT FIORINO (FABRICAÇÃO 2017/MODELO 2018) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL 2018) MOTOR: DIESEL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	6	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT FIORINO (FABRICAÇÃO 2018/MODELO 2019) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	7	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO MITSUBISHI L200 (FABRICAÇÃO 2017/MODELO	100	R\$ 62,75	R\$ 6.275,00
1	8	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT FIORINO (FABRICAÇÃO 2017/MODELO 2017) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	9	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT FIORINO (FABRICAÇÃO 2019/MODELO 2020) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	10	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT FIORINO (FABRICAÇÃO 2019/MODELO 2020) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
1	11	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT UNO (FABRICAÇÃO 2019/MODELO 2020) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00

AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES N.14  
 RERUTABA-CE  
 CNPJ N.º 31.757.714/0001-72  
 FONE: (85) 9-9682-9878  
 EMAIL: M31SERVI@GMAIL.COM







1	12	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT DUCATO (FABRICAÇÃO 2020/MODELO 2020) MOTOR: DIESEL	100	R\$ 62,75	R\$ 6.275,00
1	13	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT DUCATO (FABRICAÇÃO 2020/MODELO 2020) MOTOR: DIESEL	100	R\$ 62,75	R\$ 6.275,00
1	14	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO LOCADO 1/4M BENZ 515CDISPRINTERM (FABRICAÇÃO 2015/MODELO 2016)	200	R\$ 74,26	R\$ 14.852,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 85.377,00</b>

2	1	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT MOBI (FABRICAÇÃO 2018/MODELO 2018) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 52,61	R\$ 5.261,00
2	2	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO FIAT DOBLÔ (FABRICAÇÃO 2018/MODELO 2018) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 52,61	R\$ 5.261,00
2	3	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, para o VEÍCULO CHEVROLET SPIN (FABRICAÇÃO 2014/MODELO 2014) MOTOR: GASOLINA/ALCOOL	100	R\$ 52,61	R\$ 5.261,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 15.783,00</b>

ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 70 DIAS  
11 DE FEVEREIRO DE 2022.

AV. ALDERICO MESSQUITA MAGALHÃES N14,  
BERRUTABA-CE  
CNPJ Nº : 31.757.714/0001-72  
FONE: (85) 9.9682-9878  
EMAIL: 31757714@BERRUTABA-CE



